
 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Běžné Minulé 
účetní období úč. období
k 31.12.2005 k 31.8.2004

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM  990 224 - 465 326  524 898   137
A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KA       

B. DLOUHODOBÝ MAJETEK  899 030 - 454 232  444 798 0

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek  31 354 - 31 265   89 0
B. I. 1 Zřizovací výdaje         

2 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje         
3 Software  12 662 - 12 573   89   
4 Ocenitelná práva         
5 Goodwill  18 474 - 18 474     
6 Jiný dlouhodobý nehmotný majetek   218 -  218     
7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek         
8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný         

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek  867 676 - 422 967  444 709 0
B. II. 1 Pozemky  35 008    35 008   

2 Stavby  358 982 - 157 094  201 888   
3 Samostatné movité věci a soubory movitých  432 374 - 265 873  166 501   
4 Pěstitelské celky trvalých porostů         
5 Základní stádo a tažná zvířata         
6 Jiný dlouhodobý hmotný majetek         
7 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  41 312    41 312   
8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný ma         
9 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku         

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0
B. III. 1 Podíly v ovládaných a řízených osobách         

2 podstatným vlivem         
3 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly         
4 Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, pod         
5 Jiný dlouhodobý finanční majetek         
6 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek         
7 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční m         

C. OBĚŽNÁ AKTIVA  90 737 - 11 094  79 643   137

C. I. Zásoby  17 791 -  833  16 958 0
C. I. 1 Materiál  17 791 -  833  16 958   

2 Nedokončená výroba a polotovary         
3 Výrobky         
4 Zvířata         
5 Zboží         
6 Poskytnuté zálohy na zásoby         

C. II. Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0
C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztahů         

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba         
3 Pohledávky - podstatný vliv         

4
Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení         

5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy       
6 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výnos       
7 Jiné pohledávky         
8 Odložená daňová pohledávka       

Ideal Standard s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Běžné Minulé 
účetní období úč. období
k 31.12.2005 k 31.8.2004

Brutto Korekce Netto Netto

Ideal Standard s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

C. III. Krátkodobé pohledávky  68 678 - 10 261  58 417 0
C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztahů  53 331 - 10 261  43 070   

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba         
3 Pohledávky - podstatný vliv         

4
Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení         

5 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění         
6 Stát - daňové pohledávky  14 902    14 902   
7 Krátkodobé poskytnuté zálohy   441     441   
8 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výnos         
9 Jiné pohledávky   4     4   

C. IV. Krátkodobý finanční majetek  4 268 0  4 268   137
C. IV. 1 Peníze   211   211   

2 Účty v bankách  4 057  4 057   137
3 Krátkodobé cenné papíry a podíly         
4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek         

D. OSTATNÍ AKTIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY A   457 0   457 0

D. I. Časové rozlišení   457 0   457 0
D. I. 1 Náklady příštích období   456   456   

2 Komplexní náklady příštích období       
3 Příjmy příštích období   1   1   

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období

k 31.12.2005 k 31.8.2004
PASIVA CELKEM  524 898   137

A. VLASTNÍ KAPITÁL  142 972   137

A. I. Základní kapitál  108 000   200
A. I. 1 Základní kapitál  108 000   200

2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-)     
3 Změny základního kapitálu     

A. II. Kapitálové fondy 0 0
A II. 1 Emisní ážio     

2 Ostatní kapitálové fondy     
3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a záv     
4 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách     

A III. zisku 0 0
A III. 1 Zákonný rezervní fond     

2 Statutární a ostatní fondy     

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let -  63 -  63
IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let     

2 Neuhrazená ztráta minulých let -  63 -  63

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního obd  35 035 0

B. CIZÍ ZDROJE  381 907 0
 

B. I. Rezervy  1 600 0
B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů     

2 Rezerva na důchody a podobné závazky     
3 Rezerva na daň z příjmů     
4 Ostatní rezervy  1 600   

B. II. Dlouhodobé závazky  20 269 0
B. II. 1 Závazky z obchodních vztahů     

2 Závazky - ovládající a řídící osoba     
3 Závazky - podstatný vliv     

4
družstva a k účastníkům 
sdružení     

5 Přijaté zálohy     
6 Vydané dluhopisy     
7 Směnky k úhradě     
8 Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodá     
9 Jiné závazky     
# Odložený daňový závazek  20 269   

B. III. Krátkodobé závazky  360 038 0
B. III. 1 Závazky z obchodních vztahů  38 637   

2 Závazky - ovládající a řídící osoba  306 392   
3 Závazky - podstatný vliv     

4
družstva a k účastníkům 
sdružení     

5 Závazky k zaměstnancům  7 644   
6 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravo  4 659   
7 Stát - daňové závazky a dotace  1 294   
8 Přijaté zálohy     
9 Vydané dluhopisy     
# Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodá  1 009   
# Jiné závazky   403   

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 0 0
B. IV. 1 Bankovní úvěry dlouhodobé     

2 Krátkodobé bankovní úvěry     
3 Krátkodobé finanční výpomoci     

C. OSTATNÍ PASIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY PA   19 0

C. I. Časové rozlišení   19 0
C. I. 1 Výdaje příštích období     

2 Výnosy příštích období   19   

SestavenPodpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná za Osoba odpovědná
dne: fyzické osoby, která je účetnictví (jméno a za účetní závěrku

účetní jednotkou: podpis): (jméno a podpis):

Miluše Pojerová
17. 3. 20Andrew Philip Riby Petra Frolíková tel.+420 417 592 184

Ideal Standard s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období

1.9.2004 - 31.12.200.1.2004 - 31.8.200
I. 1 Tržby za prodej zboží  380 905   

A. 2 Náklady vynaložené na prodané zboží  296 431   

+ Obchodní marže  84 474 0

II. Výkony  617 999 0
II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb  634 338   

2 Změna stavu zásob vlastní činnosti - 35 585   
3 Aktivace  19 246   

B. Výkonová spotřeba  327 126 0
B. 1 Spotřeba materiálu a energie  218 688   
B. 2 Služby  108 438   

+ Přidaná hodnota  375 347 0

C. Osobní náklady  250 306 0
C. 1 Mzdové náklady  181 544   
C. 2 Odměny členům orgánů společnosti a družstva     
C. 3 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní poj  63 395   
C. 4 Sociální náklady  5 367   

D. Daně a poplatky   587   
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného  63 784   

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiá  20 604 0
III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku   357   

2 Tržby z prodeje materiálu  20 247   
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého maje  19 612 0
F. 1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého maje   234   
F. 2 Prodaný materiál  19 378   

G. 1

ý
provozní oblasti a komplexních nákladů příštích 
období - 5 452   

IV. 2 Ostatní provozní výnosy  1 200   
H. 1 Ostatní provozní náklady  6 392   

V. 2 Převod provozních výnosů     
I. 1 Převod provozních nákladů     

* Provozní výsledek hospodaření  61 922 0

VI. 1 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů     
J. 1 Prodané cenné papíry a podíly     

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0

VII. 1

ý y p ý ý
osobách a v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem     

2 Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papír     
3 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního ma     

VIII 1 Výnosy z krátkodobého finančního majetku     
K. 2 Náklady z finančního majetku     

IX. 1 Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů     
L. 2 Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů     
M. 1 Změna stavu rezerv a opravných položek ve fina     

X. 1 Výnosové úroky  6 221   
N. 2 Nákladové úroky  6 509   

XI. 1 Ostatní finanční výnosy  6 310   
O. 2 Ostatní finanční náklady  16 914   

XII. 1 Převod finančních výnosů     
P. 2 Převod finančních nákladů     

* Finanční výsledek hospodaření - 10 892 0

Ideal Standard s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Rozvaha a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

Ideal Standard s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období

1.9.2004 - 31.12.200.1.2004 - 31.8.200
Q. Daň z příjmů za běžnou činnost  16 021 0
Q. 1   - splatná  21 774   
Q. 2   - odložená - 5 753   

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost  35 009 0

XIII 1 Mimořádné výnosy   26   
R. 2 Mimořádné náklady     
S. 1 Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 0
S. 1   - splatná     
S. 2   - odložená     

* Mimořádný výsledek hospodaření   26 0
1 Převod podílu na výsledku hospodaření společní     

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  35 035 0

**** Výsledek hospodaření před zdaněním  51 056 0

SestavenPodpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědnáOsoba odpovědná
dne: fyzické osoby, která je účetnictví (jméno aza účetní závěrku

účetní jednotkou: podpis): (jméno a podpis):

RNDr. Miluše Poje
17. 3. 20Andrew Philip Riby Petra Frolíková tel.+420 417 592 1

Rozvaha a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

k 31. prosinci 2005

Stav v běžném Stav v minulém
období období

9.2004 - 31.12.201.2004 - 31.8.200

Z.  51 030 0

A. 1.  58 803 0
A. 1. 1.  63 784
A. 1. 2. - 3 564
A. 1. 3. - 1 888
A. 1. 4.   306
A. 1. 5. -  123
A. 1. 6.   288

A. 1. 7.   

A *  109 833 0

A. 2.  110 658   100
A. 2. 1.  81 240
A. 2. 2.  64 789
A. 2. 3.  1 260   100
A. 2. 4. - 22 754
A. 2. 5. - 13 877

A **  220 491   100

A. 3. 1, - 6 509
A. 4. 1 - 62 979
A. 5. 1   26

A ***  151 029   100

B. 1. 1 - 67 368
B. 2. 1  357
B. 3. 1.  
B. 4. 1 6 221
B. 5. 1  

B *** - 60 790 0

C. 1. - 98 724

C. 2. 1.  
C. 2. 2.   
C. 2. 3.   

C *** - 98 724 0

F. - 8 485   100

P.   137   37

 12 616

R.  4 268   137

Sestaveno d Osoba odpovědná za účetnictví: Osoba odpovědná za účetní závěrku:

17. 3. 2006 Petra Frolíková tel. +420 417 592 184

ý p p p ,
změnami pracovního kapitálu, placenými úroky a 
mimořádnými položkami

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu

Dopad ostatních změn vlastního kapitálu na peněžní 

Poskytnuté půjčky a úvěry

Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými položkami

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, 
placenými úroky a mimořádnými položkami

Peněžní toky z finanční činnosti

Změna stavu dlouhodobých závazků a dlouhodobých, příp. 

Změna stavu ostatnich pohledávek a přechodných účtů aktiv

Změna stavu zásob

(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv

Ideal Standard s.r.o. - k 31. prosinci 2005
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Peněžní toky z provozní činnosti

Výsledek hospodaření za běžnou činnost bez zdanění (+/-

Úpravy o nepeněžní operace
Odpisy stálých aktiv, pohledávek a opravné položky k 

RNDr. Miluše Pojerová

Změna stavu obchodních závazků 
Změna stavu ostatních závazků, krátkodobých úvěrů a 

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Přijaté úroky

Placené úroky

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 
začátku účetního období

Dopady změn základního kapitálu na peněžní prostředky
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku

Podpis statutárního orgánu:

Andrew Philip Riby

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

Přijaté dividendy

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 
konci účetního období

p j ý j
společnosti
 Ideal Standard a.s. k 31. 8. 2004

Placené daně

Příloha č. 1

Změna stavu obchodních pohledávek 

Kurzové rozdíly 

Úrokové náklady a výnosy

Změna stavu opravných položek

Ostatní nepeněžní operace (např. přecenění na reálnou 
hodnotu do HV, přijaté dividendy)

Změna stavu rezerv



Daňové odpisy hmotné majetku (daňový audit) 

 
Varianta pro CCZ1 a CZE zvlášť ( bez majetku 1998 a bez softwaru),  včetně matric 
Tj. třídy  1LAND až 5USOFFIC bez konkrétních majetků z r.1998 

 
Doplním odpisovou oblast 10 a variantu třídění 0011 (obsahuje i odpisové klíče -  ZLUC 
= matrice = účetní odpisy) 
 



Bere se 2.sloupec 2.řádek (plánované odpisy) 

 
 

 



 

Ideal Standard s.r.o. 

Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2005 



Ideal Standard s.r.o.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 1

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

Ideal Standard s.r.o. (dále jen „společnost“) je právnická osoba, společnost s ručením omezeným, která vznikla 
1. srpna 2001 a sídlí v Teplicích, České republika, IČO 26469766. Zapsaným předmětem jejího podnikání je 
vývoj, výroba sanitární a užitkové keramiky, velkoobchod a specializovaný maloobchod a prodej zboží. V roce 
2005 provedla společnost následující významné změny v zápisu do obchodního rejstříku: 

− Převod jmění ze společnosti Ideal Standard a.s. (viz odstavec 2) 

− Změna jména společnosti z American Standard s.r.o. na Ideal Standard s.r.o. (viz odstavec 2) 

− Zvýšení základního kapitálu z 200 tis. Kč na 108 000 tis. Kč. (viz odstavec 9) 

 
Mateřskou společností a jediným společníkem je k 31. prosinci 2005 společnost Sanistan B.V., Hoofddorp, 
Nizozemí. Společnost je součástí konsolidačního celku American Standard Inc. 

Společnost nemá uzavřenou ovládací smlouvu ani smlouvu o rozdělení zisku s mateřskou společností. 

Členové statutárního orgánu k 31. prosinci 2005: 

Jednatelé: 

 Andrew Philip Riby 

 Milan Šiller 

 Miluše Pojerová 

 Jiří Tourek 

 Marek Tapšík                                     

 

Změna charakteru podnikání účetní jednotky 

Od 1. 1. 2005 došlo ke změně charakteru podnikání společnosti ze samostatné výrobně obchodní jednotky na 
jednotku provozující následující dva navzájem oddělené typy činnosti: 

− výrobní činnost, v jejímž rámci společnost pouze vyrábí dle zakázek od spřízněné společnosti American 
Standard Europe BVBA za použití materiálů poskytnutých a vlastněných touto společností; 

− obchodní činnost, v jejímž rámci společnost přeprodává zboží nakoupené od spřízněné společnosti 
American Standard Europe BVBA zákazníkům v České a Slovenské republice, bez odpovědnosti za 
splatnost takto vzniklých pohledávek (tuto zodpovědnost přebírá American Standard Europe BVBA). 

V návaznosti na tuto skutečnost došlo k 1. 1. 2005 k přesunu některých významných podnikatelských rizik na 
jinou společnost skupiny (na společnost American Standard Europe BVBA), např. zajištění odbytu vlastní 
výroby, rizika související se záručními opravami s výjimkou marže realizované na výrobní činnosti, rizika 
související s finanční kredibilitou a bonitou zákazníků apod. 

V souladu se skupinovou politikou jsou stanoveny marže na jednotlivé aktivity zohledňující významný úbytek 
podnikatelských rizik, které zůstaly na úrovni samostatné účetní jednotky. 

V návaznosti na výše uvedenou změnu v podnikání společnosti od 1. 1. 2005 je hospodářský výsledek za  
4 měsíce od 1. 9. 2004 do 31. 12. 2004 neporovnatelný s hospodářským výsledkem za 12 měsíců od 1. 1. 2005 
do 31. 12. 2005. 



Ideal Standard s.r.o.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 2

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a podle postupů účtování pro podnikatele ve 
znění platném pro rok 2005, resp. 2004. Rokem 2005, resp. 2004 se rozumí období od 1.9.2004 do 31.12.2005, 
resp. od 1.1.2004 do 31.8.2004. 

Účetní závěrka je sestavena za období od 1.9.2004 do 31.12.2005. Důvodem vypracování účetní závěrky pro 
16ti měsíční období je uskutečněný proces zrušení společnosti Ideal Standard a.s. převodem jmění na hlavního 
akcionáře, American Standard s.r.o., podle § 220p zákona č. 513/1991 Sb. Převod jmění byl účinný z účetního           
a daňového hlediska k rozhodnému dni (k 1.9.2004), právní účinky převodu jmění nastaly až ke dni, kdy byl 
převod jmění zapsán do obchodního rejstříku. Dne 1.3. 2005 byl převod jmění společnosti Ideal Standard a.s. na 
společnost American Standard s.r.o. formálně dokončen zápisem do obchodního rejstříku. Společnost American 
Standard s.r.o. byla přejmenována k 1.3.2005 na Ideal Standard s.r.o. 

Srovnávané období uváděné v účetní závěrce je z důvodů převodu jmění pouze osmi měsíční a představuje 
účetní závěrku společnosti American Standard s.r.o. sestavenou za období od 1.1.2004 do 31.8.2004. Kvůli 
převodu jmění nejsou uváděná období ve výkazech a příloze srovnatelná. 

3. ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ A ODEPISOVÁNÍ 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za období od 1.9.2004 do 
31.12.2005, resp. od  1.1.2004 do 31.8.2004 jsou následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související. 

Drobný nehmotný majetek do 60 tis. Kč se účtuje jednorázově do nákladů a dále je veden pouze v operativní 
evidenci.  

Dlouhodobý nehmotný majetek je odepisován do nákladů po dobu 4 let. 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na 
dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti je 
zaúčtován v ocenění vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní 
náklady,  úroky a další finanční výdaje související s pořízením.  

Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou a účtuje se ve prospěch 
účtu ostatních kapitálových fondů. Reprodukční pořizovací cena tohoto majetku byla stanovena na základě 
znaleckého posudku. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Běžné opravy 
a údržba se účtují do nákladů. 

Drobný hmotný majetek do 40 tis. Kč se účtuje jednorázově do nákladů a dále je veden pouze v operativní 
evidenci. 

Odpisování 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Předpokládaná životnost je stanoven takto: 



Ideal Standard s.r.o.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 3

 Počet let 
Budovy 40 

Ostatní stavby 15 - 20 

Stroje, přístroje a zařízení 5 - 15 

Dopravní prostředky 5 

Inventář 4 – 10 

Pece 25 
 

c) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím pevných cen a oceňovacích 
rozdílů. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisících 
(náklady na přepravu, clo, provize, atd.). 

Vlastní výrobky a nedokončená výroba se oceňují plánovanými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují 
přímé materiálové  náklady a výrobní režii. Výrobní režijní náklady zahrnují mzdy dělníků, náklady na energii, 
odpisy a další náklady a jsou rozvrhovány na základě počtu vyrobených kusů.  

d) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 
položek, účtovaných na vrub nákladů, na jejich realizační hodnotu. 

e) Vlastní kapitál 

Podle obchodního zákoníku společnost vytváří rezervní fond ze zisku nebo z příplatků společníků nad hodnotu 
vkladů.  

Společnost s ručením omezeným je povinna vytvořit rezervní fond v roce, kdy poprvé vytvoří zisk, ve výši 10 % 
čistého zisku, ne však více než 5 % základního kapitálu. V dalších letech vytváří rezervní fond ve výši 5 % 
čistého zisku až do výše 10 % základního kapitálu. Takto vytvořené zdroje se mohou použít jen k úhradě ztráty.  

f) Cizí zdroje 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  
 
Krátkodobé a dlouhodobé úvěry se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky. 
 
V pasivech rozvahy se dále vykazují cizí zdroje z titulu časového rozlišení výdajů a výnosů příštích období ve 
výši dosud nezúčtovaného zůstatku  jejich jmenovité hodnoty. 
 
Podmíněné závazky se vykazují jako dohadné položky pasivní, pokud je možno určit s dostatečnou mírou 
pravděpodobnosti jejich výši.  
 

g) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách pevným kurzem stanoveným 
k poslednímu dni předchozího měsíce a ke konci roku byly oceněny kurzem platným ke dni účetní závěrky 
Českou národní bankou. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku. 



Ideal Standard s.r.o.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 4

h) Účtování nákladů a výnosů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, 
která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa. 

i) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o 
trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních 
rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými cenami aktiv a pasiv z 
hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu. 



Ideal Standard s.r.o.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 5

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

   Počáteční 
zůstatek 

  Vliv převodu 
jmění Přírůstky Vyřazení Převody   Konečný 

zůstatek 
Software - 12 662 - - - 12 662 

Goodwill - - 18 474 - - 18 474 

Jiný dlouhodobý 
nehmotný majetek - 218 - - - 218 

Celkem  
1.9.2004 – 31.12.2005  - 12 880 18 474 - - 31 354 

Celkem  
1.1.2004 – 31.8.2004 - - - - - - 

 

OPRÁVKY 

   Počáteční  
zůstatek 

    Vliv převodu   
jmění        Odpisy   Vyřazení Konečný    

zůstatek    Účetní      
     hodnota 

Software - -12 187 -386 - -12 573 89 

Goodwill - - -18 474 - -18 474 - 

Jiný dlouhodobý 
nehmotný majetek - -207 -11 - -218 - 

Celkem  
1.9.2004 – 31.12.2005  - -12 394 -18 871 - -31 265 89 

Celkem  
1.1.2004 – 31.8.2004 - - - - - - 

 

Goodwill vznikl v souvislosti s nákupem akcií společnosti Ideal Standard a.s. a byl na základě rozhodnutí 
společnosti vyplývajícího z analýzy charakteru této položky a jejích budoucích užitků odepsán v celé výši do 
nákladů běžného období (viz odstavce 2 a 9). 



Ideal Standard s.r.o.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 6

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

     Počáteční   
       zůstatek 

   Vliv 
převodu   

    jmění 

       
Přírůstky Vyřazení 

 Převody 
z pořízení 
majetku 

Ostatní 
převody  

 Konečný   
  zůstatek 

Stavby - 353 468 - - 5 514 - 358 982 

Stroje, přístroje a zařízení - 370 669 - -3 115 4 660 1 496 373 710 

Dopravní prostředky - 19 610 - -541 290 -2 430 16 929 

Inventář - 27 870 - -1 337 447 934 27 914 

Jiný dlouhodobý hmotný 
majetek  - 14 216 - -395 - - 13 821 

Pozemky - 35 008 - - - - 35 008 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek - 3 277 48 946 - -10 911 - 41 312 

Celkem  
1.9.2004 – 31.12.2005  - 824 118 48 946 -5 388 - - 867 676 

Celkem  
1.1.2004 – 31.8.2004 - - - - - - - 

 

OPRÁVKY 

      Počáteční   
     zůstatek 

 Vliv převodu    
  jmění 

  Odpisy a zůstatková 
cena prodaného 

majetku 
      Vyřazení Ostatní 

převody 

         
Konečný   

  zůstatek 
       Účetní  

       hodnota 

Stavby - -144 771 -12 323 - - -157 094  201 888 

Stroje, přístroje a 
zařízení - -183 650 -29 286 3 115 -2 114 -211 935  161 775 

Dopravní prostředky - -19 063 -497 541 2 430 -16 589  340 

Inventář - -21 508 -3 041 1 337 -316 -23 528  4 386 

Jiný dlouhodobý 
hmotný majetek  - -14 216 - 395 - -13 821  - 

Pozemky - - - - - -  35 008 

Nedokončený 
dlouhodobý hmotný 
majetek - - - - - -  41 312 

Celkem  
1.9.2004 – 31.12.2005  - -383 208 -45 147 5 388 - -422 967  444 709 

Celkem  
1.1.2004 – 31.8.2004 - - - - - -  - 



Ideal Standard s.r.o.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 7

5. ZÁSOBY 

Ocenění nepotřebných a nepoužitelných zásob se snižuje na prodejní cenu prostřednictvím účtu opravných 
položek, který se v přiložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. Opravná položka byla stanovena vedením 
společnosti na základě analýzy obrátkovosti zásob (viz odstavec 7). 

6. POHLEDÁVKY 

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2005 vytvořeny opravné položky  
na základě analýzy jejich návratnosti  (viz odstavec 7). Od 1. 1. 2005 společnost netvoří opravné položky na 
nově vzniklé nedobytné pohledávky z důvody převodu rizik souvisejících s nedobytností pohledávek na 
společnost American Standard Europe BVBA (viz odstavec 1). 

Pohledávky po lhůtě splatnosti více než 180 dní činily k 31.12.2005, resp. 31.8.2004 13 000 tis. Kč, resp. 
0 tis. Kč. 

Neuhrazené pohledávky splatné do konce roku 1994 činily k 31.12.2005, resp. 31.8.2004 438 tis. Kč, resp. 
0 tis. Kč. Za období roku 2005, resp. 2004 nedošlo k žádnému odpisu těchto pohledávek. 

Společnost z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání atd. neodepsala do nákladů období roku 
2005, resp. 2004, žádné pohledávky. 

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz odstavec 18). 

7. OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v odstavci 5 a 6). 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné  
položky k: 

Zůstatek 
k  

31. 8. 2004 

Vliv 
převodu 
jmění 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek  
k 

31.12. 2005 
Zásobám - 5 031 833 -5 031 833 

pohledávkám – 
zákonné - - 1 011 - 1 011 

pohledávkám – 
ostatní - 9 627 1 107 -1 484 9 250 

 

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách. Pokles výše opravných položek souvisí s  
přenosem některých významných podnikatelských rizik od 1. 1. 2005 na společnost American Standard Europe 
BVBA (viz odstavec 1). 

8. OSTATNÍ AKTIVA 

Náklady příštích období zahrnují především časově rozlišenou spotřebu vody,  pojištění odpovědnosti a majetku 
a leasing. Náklady jsou účtovány do období, do kterého věcně přísluší. 



Ideal Standard s.r.o.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 8

9. VLASTNÍ KAPITÁL 

Na základě rozhodnutí jediného společníka ze dne 31.3.2005 byl základní kapitál společnosti navýšen 
o 107 800 tis. Kč kapitalizací pohledávky jediného společníka, společnosti Sanistan B. V. Ke dni 31.12.2005 činí 
základní kapitál společnosti 108 000 tis. Kč. Další pohyby na kapitálových fondech nastaly důsledkem procesu 
popsaného v odstavci 2. 

Základní kapitál, emisní ážio, ostatní kapitálové fondy, zákonný rezervní fond a nerozdělený zisk společnosti 
Ideal Standard a.s. ve výši 997 901 byly převedeny na společnost Ideal Standard s. r. o. a poté sníženy o cenu za 
nákup akcií společnosti Ideal Standard a.s. od společnosti Sanistan B.V.ve výši 1 000 170 tis. Kč a o hodnotu 
vyplacenou minoritním akcionářům ve výši 16 205 tis. Kč. Cena za nákup akcií dohromady s částkou 
vyplacenou minoritním akcionářům činila 1 016 375 tis. Kč a převyšovala tak hodnotu převáděného jmění 
(hodnotu vlastního kapitálu společnosti Ideal Standard a.s.) o 18 474 tis. Kč. Částka 18 474 tis. Kč byla 
zachycena v účetnictví společnosti jako goodwill (viz odstavec 4) a plně odepsána do nákladů běžného období. 

V období od 1.9.2004 do 31.12.2005 došlo k následujícím změnám účtů vlastního kapitálu (v tis. Kč): 

     Zůstatek    
    k 31. 08. 2004 

Vliv 
převodu 

jmění 

    Vyloučení    
    nakoupených akcií   

 
Zvýšení      Zůstatek 

k 31. 12. 2005 

Základní 
kapitál 200 330 666 -330 666 107 800 108 000 

Emisní ážio - 226 346 -226 346 - - 

Ostatní 
kapitálové 
fondy - 7 537 -7 537 - - 

Zákonný 
rezervní fond - 26 778 -26 778 - - 

Nerozdělený 
zisk - 406 574 -406 574 - - 

Neuhrazená 
ztráta -63 - - - -63 

Celkem 137 997 901 -997 901 107 800 107 937 

 

Společnost nevyvíjela žádnou činnost v roce 2003, resp. v období 1.1.2004 – 31.8. 2004. Neuhrazená ztráta 
minulých let tak k 31.8.2004 a 31.12.2005 činila 63 tis. Kč. 

 



Ideal Standard s.r.o.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 9

 

10. REZERVY 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

Rezervy Zůstatek k 
31. 8. 2004 

Vliv převodu 
jmění 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek k 
31. 12. 2005 

Ostatní - 3 488 11 114 -13 002 1 600 

 

Ostatní rezervy jsou vytvořeny za účelem krytí nákladů spojených s auditem a na náklady vznikající 
v souvislosti se zárukou na zdravotní keramiku vlastní výroby (pouze na pokrytí marže realizované na výrobní 
činnosti). Pokles výše rezerv souvisí zejména s  přenosem podnikatelského rizika spojeného se záručními 
opravami od 1. 1. 2005 na společnost American Standard Europe BVBA (viz odstavec 1). 

11. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31.12.2005, resp. 31.8.2004 měla společnost krátkodobé závazky vůči třetím stranám po lhůtě splatnosti 
v částce 570 tis. Kč, resp. 0 tis. Kč. 

Společnost eviduje k  31.12.2005 4 659 tis. Kč splatných závazků pojistného na sociální a zdravotní 
zabezpečení. 

Závazky ke spřízněným osobám (viz odstavec 18). 

12. BANKOVNÍ ÚVĚRY A VÝPOMOCI 

Společnost má otevřený kontokorentní úvěr u Komerční banky s limitem 20 000 tis. Kč. K 31.12.2005, resp. 
31.8.2004 společnost tento úvěr nečerpala. 

Náklady na úroky vztahující se k bankovním úvěrům a výpomocím za období 1.9.2004 – 31.12.2005, resp. 
1.1.2004 – 31.8.2004, činily 2 tis. Kč, resp. 0 tis. Kč Z toho nebyly žádné úroky zahrnuty do pořizovací ceny 
majetku. 

13. OSTATNÍ PASIVA 

Výnosy příštích období a dohadné položky zahrnují časově rozlišené nevyúčtované pojištění a ostatní náklady 
roku 2005. Jsou účtovány do nákladů  období do kterého časově a věcně přísluší. 



Ideal Standard s.r.o.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 10

14. DAŇ Z PŘÍJMU 

Daňovými záležitostmi se v České republice v současnosti zabývá řada zákonů, které upravují především daň z 
přidané hodnoty, daň z příjmů právnických osob, daň z příjmů fyzických osob a některé další. Tyto zákony jsou 
na rozdíl od vyspělých tržních ekonomik v platnosti historicky poměrně krátkou dobu a prováděcí předpisy jsou 
často nejasné nebo neexistují vůbec. Dále, existuje málo precedentů, podle kterých by bylo možné se řídit. Často 
existují rozdílné názory na interpretaci jednotlivých ustanovení zákonů, a to jak na úrovni ministerstev, tak v 
podnikatelské sféře, z čehož pramení určitá nejistota a konfliktní situace.  

Daňová přiznání i další oblasti, kde je nutné dodržovat zákony (např. cla a měnová kontrola) podléhají kontrole 
řady státních orgánů, jimž zákon umožňuje ukládat velice vysoké pokuty a penále. Ve srovnání s ostatními 
ekonomikami, které mají vyspělý daňový systém, jsou díky tomu daňová rizika v České republice výrazně vyšší.  

Vedení společnosti je přesvědčeno, že v přiložené účetní závěrce byla na daňové závazky vytvořena rezerva v 
dostatečné výši; existuje však riziko, že příslušné úřady mohou zaujmout jiné stanovisko k výkladu určitých 
záležitostí, což by mohlo mít značný dopad na společnost. 

Společnost American Standard s.r.o. nevykonávala v období 1.1.2004 – 31.8.2004 žádnou činnost, a nevznikla jí 
tak daňová povinnost z titulu daně z příjmů. Společnost vyčíslila daň z příjmu za období 1.9.2004 – 31.12.2005 
následovně (v tis. Kč): 

  1.9.2004 – 31.12.2005 
v tis. Kč 

Zisk před zdaněním  51 056 

Rozdíl, o který účetní odpisy převyšují daňové  12 132 

Tvorba opravných položek (netto)  -4 575 

Tvorba rezerv (netto)  -1 888 

Ostatní nedaňové náklady (např. náklady na reprezentaci, 
manka a škody) 

 
29 067 

Investiční úleva z minulých let - dlouhodobý hmotný 
majetek 

 -464 

Dary  -21 

Zdanitelný příjem  85 307 

Sazba daně z příjmu  26 % 

Slevy na dani  -86 

Splatná daň  22 094 

Daň za minulá období  -320 

Výsledná daň  21 774 

 

Ostatní nedaňové náklady zahrnují odpis goodwillu ve výši 18 474 tis. Kč (viz odstavec 4a). 

Společnost vypočetla odloženou daň na základě přechodných rozdílů mezi zůstatkovými cenami aktiv a pasiv 
z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 



Ideal Standard s.r.o.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 11

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

 k 31.12.2005 k 31.8.2004 

Položky odložené 
daně 

Odložená daňová 
pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

 Odložený 
daňový 
závazek 

Rozdíl mezi účetní 
a daňovou 
zůstatkovou cenou 
dlouhodobého 
majetku - -23 073 - - 

Ostatní dočasné 
rozdíly:     

 OP 
k pohledávkám 2 220 - - - 

 OP k zásobám 200 - - - 

 Rezervy 384 - - - 

Celkem 2 804 -23 073 - - 

Netto - -20 269 - - 

 

Z důvodů převodu jmění ze společnosti Ideal Standard a.s. se převedl do otevírací rozvahy společnosti 
k 1.9.2004 odložený daňový závazek ve výši 26 022 tis. Kč. Odložená daň z příjmů uvedená ve výsledovce 
společnosti za období 1.9.2004 – 31.12.2005 ve výši 5 753 tis. Kč. je rozdílem mezi odloženým daňovým 
závazkem podle otevírací rozvahy společnosti k 1.9.2004 a odloženým daňovým závazkem k 31.12.2005. 

15. LEASING 

Společnost má najatý dlouhodobý majetek, o kterém se neúčtuje na rozvahových účtech. 

Majetek najatý společností formou finančního leasingu k 31.12.2005: 

Popis Doba leasingu 

Součet splátek 
nájemného po 

celou dobu 
pronájmu 

Skutečně uhrazené 
splátky 

k 31.12.2005  

 
Budoucí splátky  

Vysokozdvižný 
vozík 3 roky 886 646 240 

 

Majetek najatý společností formou operativního leasingu k 31.12.2005 (v tis. Kč): 

Popis Termíny Výše nájemného v období 
 1. 9. 2004 – 31. 12. 2005 

Výše nájemného za období  
1. 1.2004 – 31. 8. 2004 

Telefonní 
ústředna 10 let 389 - 

Osobní auta 3 roky 4 010 - 

 

 



Ideal Standard s.r.o.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 12

16. VÝNOSY 

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč): 

 Za období Za období 
 1.9.2004-31.12.2005 1.1.2004-31.8.2004 

Prodej výrobků 276 184  - 

Prodej zboží 380 905 - 

Prodej služeb 357 484 - 

Výnosy celkem 1 015 243 - 

 

17. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

 1.9.2004 – 31.12.2005 1.1.2004 – 31.8.2004 

 Celkový počet 
zaměstnanců 

Management/ 
Řídící pracovníci 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Management/ 
Řídící pracovníci 

Průměrný počet 
zaměstnanců 546 5 - - 

Mzdy 181 544 6 224 - - 

Sociální 
zabezpečení  63 395 2 252 - - 

Sociální náklady 5 367 11 - - 

Osobní náklady 
celkem 250 306 8 487 - - 

 

V období od 1.9.2004 do 31.12.2005, resp. od 1.1.2004 do 31.8.2004 neobdrželi členové a bývalí členové 
statutárních a dozorčích orgánů žádné odměny. 

18. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

V období od 1.9.2004 do 31.12.2005, resp. od 1.1.2004 do 31.8.2004 neobdrželi členové statutárních orgánů 
žádné půjčky, přiznané záruky, zálohy a jiné výhody. 

Společnost běžně prodává výrobky a zboží spřízněným osobám. 



Ideal Standard s.r.o.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 13

Prodeje v období od 1.9.2004 do 31.12.2005, resp. od 1.1.2004 do 31.8.2004 a krátkodobé pohledávky 
k 31.12.2005, resp. 31.8.2004 (v tis. Kč): 

Název  společnosti Stát Prodeje za období                 Pohledávky   

        1.9.2004 – 31.12.2005 1.1.2004 – 31.12.2005    k 31.12.2005 31.8.2004
1. Ideal Standard GmbH&Co OHG UB Německo 12 - - - 

2. American Standard HULL Vel.Británie                      2 226 - 752 - 
3. American Standard Europe BVBA  Belgie                  619 412 - 328 - 

4. American Standard Thailand   Thajsko  54 - 54 - 

5. Ideal Standard Bulgaria A.D.  Bulharsko  289 - 233 - 

6. Vidima A.D.  Bulharsko                       8 284 - - - 

7. Egyptian American Sanitary   Egypt - - 22 - 

8. Sanifrance S.A.  Francie 2034 - 53 - 

9. American Standard Italia S.r.L.  Itálie                    18 261 - 2 510 - 

10. American Standard Shangai   Čína 115 - 61 - 

11. Ideal Standard Polska Sp.Z.O.O.  Polsko                      3 083 - - - 

12. Ideal Standard SA  Řecko 1 180 - - - 

13. Sangra S.L.U.  Španělsko 613 - 384 - 

14. Venlo Sanitaire Kraken  Nizozemí 1 606 - - - 

15. Borma A/S  Dánsko 367 - - - 

16. Ostatní  10 - 10 - 

CELKEM   657 546 - 4 407 - 

 

Společnost běžně nakupuje od spřízněných osob výrobky zdravotní keramiky, kuchyňské a koupelnové 
armatury, akrylátové vany, materiál atd.  

Nákupy zboží a materiálu v období od 1.9.2004 do 31.12.2005, resp. od 1.1.2004 do 31.8.2004 a krátkodobé 
závazky k 31.12. 2005, resp. 31.8.2004  (v tis. Kč):  

Název  společnosti Stát Nákupy za období  Závazky 

  1.9.2004 – 1.12.2005 1.1.2004 – 1.12.2005  k 31.12.2005 k 31. 8.2004 

1. American Standard Europe BVBA Belgie 323 941 - 17 180 - 

2. American Standard HULL Vel. Británie 3 524 - 14 -
3. Vidima AD   Bulharsko 515 - - -

4. Misr Acrylic S.A.E. Egypt 941 - - -

5. Sanifrance S.A. Francie 239 - 38 -

6. JADO GmbH Německo 18 - 18 -

7. American Standard Italia  S.r..L.  Itálie 17 482 - -508 -

8. Ideal Standard GmbH&Co   Německo 940  - - - 

9. Edwards Logistics Ltd. Vel.Británie 139 - - - 

CELKEM   347 739 - 16 742 - 

 

Do 31.12.2004 poskytoval American Standard Europe společnosti poradenství, spolupráci a podporu v oblasti 
managementu, rozvoje lidských zdrojů, finančního poradenství, aktualizace podnikového softwaru SAP, 
marketingových aktivit v zahraničí, interního auditu a aktivit v oblasti nákupu výrobních materiálů. Od 1.1.2005 
poskytuje American Standard Europe pouze služby spojené s podnikovým softwarem SAP (viz odstavec 1). 



Ideal Standard s.r.o.  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005 

 

 14

Do 31.12.2004 společnost platila licenční poplatky za vybrané ochranné známky a poplatky za technickou 
pomoc při instalování nových technologií z tržeb za vlastní výrobky na základě smlouvy mezi společností 
American Standard Companies Inc. a Fondem národního majetku (viz odstavec 1). 

Náklady na výše uvedené služby a licenční poplatky v období od 1.9.2004 do 31.12.2005, resp. od 1.1.2004 do 
31.8.2004 a krátkodobé závazky k 31. 12. 2005, resp. 31.8.2004 (v tis. Kč):  

Název  společnosti Stát Náklady za období  Závazky 

  1.9.2004 – 31.8.2005 1.1.2004 – 31.8.2004  k 31.12.2005 k 31.8.2004
      
American Standard Europe BVBA    Belgie 19 121 - 12 520 - 

American Standard Companies Inc.      USA 5 732 - - - 

CELKEM  24 853 - 12 520 - 

 

Výnosy plynoucí z přefakturace nákladů konzultantů SAP do společnosti American Standard Europe BVBA  a 
nákladů ředitele společnosti souvisejících s výkonem funkce ve společnosti American Standard Europe BVBA 
činily v období od 1.9.2004 do 31.12.2005, resp. od 1.1.2004 do 31.8.2004 18 530 tis.Kč, resp. 0 tis. Kč. 
Pohledávky k 31.12.2005, resp. 31.8.2004 z tohoto titulu činily 2 583 tis. Kč, resp. 0 tis. Kč. 

Společnost využívá možnosti čerpání a ukládání finančních prostředků u společnosti Wabco Standard Trane 
v Nizozemí. K 31.12.2005 měla společnost v této souvislosti závazek ve výši 306 392 tis. Kč. V období od 
1.9.2004 do 31.12.2005 činily úrokové výnosy  6 204 tis.Kč a náklady 6 507 tis Kč z titulu ukládání a čerpání 
finančních prostředků u této společnosti. 

19. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (VIZ PŘÍLOHA 1) 

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou. Společnost nebrala v úvahu žádné peněžní 
ekvivalenty. 

20. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU (VIZ ODSTAVEC 9)  

 

 

 

Sestaveno dne: Podpis statutárního orgánu 
účetní jednotky: 

Osoba odpovědná za 
účetnictví  (jméno, 
podpis): 

Osoba odpovědná 
za účetní závěrku 
(jméno, podpis): 

 

17. 3. 2006 Andrew Philip Riby Petra Frolíková Miluše Pojerová 

    

 




	a.pdf
	b.pdf
	c.pdf
	d.pdf
	Danove odpisy HIM sestavy.pdf
	05 IS Notes CZ31-12-05 final.pdf
	e.pdf

